
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

285,514,231,660 285,514,231,660Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

210,021,222,229 210,021,222,229Aportaciones

22,035,719,720 22,035,719,720Donaciones de Capital

53,457,289,711 53,457,289,711Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

19,873,966,695 -7,424,004,930 12,449,961,765Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-7,424,004,930 -7,424,004,930Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-24,263,760,693 -24,255,226,644Resultados de Ejercicios Anteriores

41,471,027,619 41,494,275,810Revalúos

4,033,821,182 4,033,821,182Reservas

-1,367,121,413 -1,366,012,823Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,464,474,818 2,464,474,818Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

196,627,496 196,627,496Resultado por Posición Monetaria

2,267,847,322 2,267,847,322Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

285,514,231,660 19,873,966,695 -7,424,004,930 2,464,474,818 300,428,668,243Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

-61,434,316,246 -61,434,316,246Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

-65,545,543,959 -65,545,543,959Aportaciones

-822,217,096 -822,217,096Donaciones de Capital

4,933,444,809 4,933,444,809Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-9,379,836,503 57,341,640,466 47,961,803,963Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

48,799,559,794 48,799,559,794Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-9,379,836,503 7,424,004,930 -1,955,831,573Resultados de Ejercicios Anteriores

1,231,728,824 1,231,728,824Revalúos

-64,758,539 -64,758,539Reservas

-48,894,543 -48,894,543Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

139,051,413 139,051,413Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

-497,703 -497,703Resultado por Posición Monetaria

139,549,116 139,549,116Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

224,079,915,414 10,494,130,192 49,917,635,536 2,603,526,231 287,095,207,373Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022
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